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RIKTLINJER FÖR HANDELSBANKENS ERBJUDANDE INOM SKOGS- OCH 
LANTBRUK 
fastställda av verkställande direktören den 27 maj 2026                  Informationsklass: Öppen 

Ansvarig ägare: Handelsbanken Sparande och Finansiering (HP) 

Riktlinjerna ska tillämpas i hela Handelsbankenkoncernen och i tillämpliga delar gälla 
även för dotterbolag, om inte bindande regler utanför Sverige eller för dotterbolag 
föranleder avvikelser. Sådana avvikelser ska förankras med ansvarig enhet på 
koncernnivå.     

1. Syfte och tillämpningsområde 
Syftet med dessa riktlinjer är att förtydliga Handelsbankens syn på och förhållningsätt till 
företag verksamma inom skogs- och lantbruk. Riktlinjerna kompletterar centralstyrelsens 
policy för hållbarhet.   

Riktlinjerna gäller för affärsrelationer avseende exempelvis kreditgivning, övrig finansiering, 
kapitalförvaltning (vilket även innefattar innehav i av banken förvaltade fonder och 
investeringsportföljer), rådgivning, produktutveckling och inköp. De ska fungera som 
vägledning för beslutsfattande och tillsammans med policyn utgöra en grund för 
utformningen av de närmare instruktioner som chefen för Handelsbanken Sparande och 
Finansiering (HP) i samråd med verksamheten ansvarar för att ta fram avseende bland annat 
vilka ytterligare affärsrelationer som omfattas.     

2. Bakgrund 

Genom att integrera hållbarhetsarbetet i bankens verksamhet kan banken bidra till en 
långsiktigt stabil och ansvarsfull utveckling som gagnar kunder, samhället och omställningen 
till en hållbar ekonomi.  

Handelsbanken ska i sin verksamhet adressera hållbarhetsrisker associerade med skogs- och 
lantbruk. Härigenom bidrar Handelsbanken till Agenda 2030 och de Globala målen för 
hållbar utveckling. 

Stabila, produktiva och motståndskraftiga ekosystem utgör grunden för en säker och hållbar 
utveckling. I dag är dessa system satta under press. Klimatförändringen utgör vidare ett hot 
med negativa konsekvenser för ekonomisk utveckling, global stabilitet, fred och demokrati – 
samtliga faktorer som är avgörande för att Handelsbanken ska kunna bedriva sin verksamhet 
långsiktigt och på vårt sätt.  

Markanvändning inom skogs- och lantbruk påverkar såväl förlust av biologisk mångfald som 
växthusgasutsläpp globalt. Ett ansvarsfullt och hållbart skogs- och lantbruk är därför en 
förutsättning för att upprätthålla och återskapa hållbara ekosystem och ett stabilt klimat.   
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3. Handelsbankens åtaganden 
Handelsbanken vill genom sin verksamhet bidra till ett hållbart skogs- och lantbruk.   

Handelsbanken förväntar sig att företag verksamma inom skogs- och lantbruk följer relevant 
internationell, regional och lokal lagstiftning samt innehar nödvändiga tillstånd för sin 
verksamhet samt att bolaget har processer för att identifiera och hantera relevanta 
hållbarhetsrisker associerade med verksamheten. Handelsbanken är positiv till och 
uppmuntrar miljöcertifiering av skogs- och lantbruk, såsom Forest Stewardship Council 
(FSC), The Programme for the Endorsement of Forest Certification Schemes (PEFC), EU:s 
ekomärkning eller liknande.  

Produktionen av palmolja medför höga hållbarhetsrisker. Handelsbanken förväntar sig att 
företag som producerar palmolja är medlemmar i Roundtable on Sustainable Palm Oil 
(RSPO) och att huvuddelen av produktionen är certifierad. Företag som köper eller handlar 
med palmolja bör vara medlemmar i RSPO och/eller köpa certifierad palmolja. 

Handelsbanken förväntar sig att företag verksamma inom skogs- och lantbruk respekterar 
arbetstagares (inklusive migrantarbetares) rättigheter och all sedvanlig nyttjanderätt för 
ursprungsbefolkningar. Naturresurser bör extraheras i samråd med berörda intressenter och 
lokalsamhället.  

Handelsbanken förväntar sig även att företag verksamma inom skogs- och lantbruk strävar 
efter att reducera sin negativa miljöpåverkan. Det omfattar bland annat att minska utsläppen 
av växthusgaser och skadliga substanser till luft och vatten och inkluderar även 
resurseffektivitet, till exempel i form av effektiv vattenanvändning och att inte i onödan 
använda konstgödsel och bekämpningsmedel. Dessutom innebär det att bevara den 
biologiska mångfalden, förebygga skogsskövling och skydda skog med högt bevarandevärde 
(High Conservation Value Forest – HCVF) och verka för att långsiktigt upprätthålla naturliga 
kolsänkor.  

För företag aktiva inom skogs- och lantbruk ska djurbehandlingen präglas av omsorg och 
respekt. Det innebär för företag med vilka banken har affärsrelationer inom kreditgivning att 
Handelsbanken förväntar sig att dessa företag beaktar djurens fem friheter1 och att: 

- djurtransporter sker i enlighet med nationella regler och att djur inte utsätts för 
smärtsamma procedurer 

- avlivning vid slakt sker enligt erkända slaktmetoder som minimerar djurets lidande. 
- förebyggande åtgärder vidtas för en god djurhälsa och friska djur så att 

antibiotikaanvändningen kan minimeras och därmed minska risken för resistenta 
bakterier. 

Banken ska vidare stödja sina kunder i deras omställning till en mer hållbar verksamhet, 
genom att erbjuda produkter och tjänster som underlättar hållbara investeringar och 
affärsmodeller. 

 
1 Frihet från hunger och törst. Frihet från obehag. Frihet från smärta, skada och sjukdom. 
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4. Relevanta initiativ, riktlinjer och konventioner  
Handelsbanken förespråkar samarbete och stödjer internationella initiativ och konventioner 
som syftar till att förstärka de globala ansträngningarna för en hållbar utveckling. De initiativ 
som Handelsbanken deltar i redovisas på Handelsbankens webbplats 
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